176 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. I, 6. Meißen. 1226 Januar 29: ... *huius rei testes sunt Theodericus praepositus Petrus decanus Nicolaus Budessinensis Conradus de Ozzec praepositi Petrus Albertus de doblin Lampertus canonici Misnensis Hugo decanus Johannes scholasticus Ulricus de Bigene Henricus de Ylenburg Ulricus canonici Budessinensis Henricus de Polsnitz plebanus et alii quam plures ...*

Plebanie selbst. Würde diese vakieren, sollten die Bautzener Kanoniker die Plebanie einem geeigneten Kandidaten aus dem Kapitel oder – sollte ihnen dies nützlicher scheinen – von außerhalb übertragen.¹⁷⁷

Ob damit die besondere Rolle der Plebanie – sie war vom Optionsverfahren der Pfründen ausgeschlossen – erst begründet oder nur bestätigt wurde, ist nicht zu entscheiden. Anders als die anderen Bautzener Pfründen (Kanonikat und Pfründe) wurde die Plebanie nicht aufgrund der Anciennität im *modus optandi* eingenommen, sondern in kanonischer Wahl.¹⁷⁸ Neben dem 1262 ausdrücklich verbrieften Recht berichtet darüber nur die Narratio der Statuten aus dem Jahr 1458. Die Kapitulare waren zusammengekommen, um einen neuen Plebanus zu wählen.¹⁷⁹

177 DStA BZ, Loc. 1163, fol. 9. Meißen. 1262 Juni 13: *Cum dominus Ekehardus de calcowe ad nostram et prepositi necnon tocius capituli petitionem Budes. praebendam quam habuit in ecclesia Bud. libere resignasse ut ipsa, qui magis possit esse utilis in ecclesia, conferretur eandem domino Ottoni de Scoceben de maiori et saniori Bud. capituli contulimus voluntate. Item magister Henricus quondam eiusdem ecclesiae canonicus et Scolasticus sincero et bono ductus zelo nobis dedit in commissis quod si maior praebenda ipsum contingeret quod deinceps ordinaremus plebanum in eadem ecclesia, qui curam gereret tocius ecclesiae et adhoc resignavit quod quod iure habebat vel habere debuit ex arbitro nostro olim edito sicut in instrumento inde confecto plenius continetur demum vaccante praebenda per obitum domini H. Custodis bone memoriae eandem domino plebano de cracowe H. nomine plebanie contulimus recepto in canonicatum illius ecclesie de saniore parte capituli memorati. Dominus vero Jordanus canonicus ibidem existis sciens se gravari nostram praesentiam appellavit domino Jo. pro se domino pritzano et quibus aliis canonicis eiusdem pro se et pro toto capitulo in nostra praesentia [!] et praesentibus a nobis eis termino dato habitis hinc inde variis tractatibus ambe partes arbitrio nostro et summi praepositi et decani Misn. omnem istam litem commiserunt terminandum. Nos quoque ex arbitrio nobis commisso dominum Jordanum petitione partis adverse cedere fecimus ab omni accione qui moverat et quod omnia supradicti persisterent inconvulsa. Insuper ordinamus ut praedicto Jor. prima maior praebenda que in Budess. ecclesia vacaverit sine omni contradiccionem et impedimento quolibet assignetur eo excepto quod si illa praebenda que nunc nomine plebanie ordinata noscitur vacaverit quod eadem uni de capitulo Budeß. utiliori vel si maior swadet [!] utilitas extraneo per capitulum conferatur ...*